ATO DO(A) INSTITUTO DE ARTES Nº 23/2023

A DIRETORA do Instituto de Artes da Universidade de Brasília, Fátima Aparecida dos
Santos, no uso de suas atribuições, e

Em substituição ao ATO 17/2023 publicado em 05/04/2023 no Boletim de Atos
Oficiais da UnB  .

CONSIDERANDO a decisão do Conselho do Instituto de Artes que na sua 3ª Reunião
Ordinária do Ano de 2023 realizada em 04/04/2023 decidiu pela designação da
Banca Examinadora referente ao edital nº 343/2023.

CONSIDERANDO o concurso "Pedagogia das Artes Cênicas: Estágio Supervisionado,
práticas decoloniais e antirracistas", do departamento de Artes Cênicas, do Instituto
de Artes da Universidade de Brasília.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Fabiana Marroni, professora Dr.ª, da Universidade de Brasília, como Presidente
da banca examinadora do referido concurso.
Art. 2º Designar Gessé Almeida Araújo, professor Dr., da Universidade Federal do Sul da Bahia,
como Membro externo da banca examinadora do referido concurso.
Art. 3º Designar Nelson Fernando Inocêncio da Silva, professor Dr., da Universidade de Brasília,
como Membro interno da banca examinadora do referido concurso.
Art. 4º Designar Joana Abreu Pereira de Oliveira, professora Dr.ª, da Universidade Federal de
Goiás, como Suplente externo da banca examinadora do referido concurso.
Art. 5º Designar Rita de Cassia de Almeida Castro, professora Dr.ª, da Universidade de Brasília,
como Suplente interno da banca examinadora do referido concurso.
Art. 6º Designar Márcia Duarte Pinho, professora Dr.ª, da Universidade de Brasília, como Suplente
interno da banca examinadora do referido concurso.
Art. 7º Designar Heverton Cezário de Oliveira, ocupante do cargo Assistente em administração, da
Universidade de Brasília, como secretário administrativo da banca examinadora do referido
concurso.

Art. 8º Designar Susan Cristina Capitulino, ocupante do cargo de Administradora, da Universidade
de Brasília, como suplente do secretário administrativo da banca examinadora do referido
concurso.

Art. 9º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 20 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por Fatima Aparecida dos Santos,

Diretor(a) do Instituto de Artes, em 20/04/2023, às 15:19, conforme

horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016

da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código

verificador 9662515 e o código CRC 0F736614.

Referência: Processo nº 23106.063700/2016-06 SEI nº 9662515